РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ХОТЬКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА  ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

                                     Р Е Ш Е Н И Е

27 мая 2011 года                                                                 № 3

с.Хотьково

                                                                        /Принято на 2-ом заседании

                                                                        Совета народных депутатов

                                                                         4-го созыва/

О внесении изменений в

Положение «О муниципальной

службе в Хотьковском сельском поселении».

Хотьковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение «О муниципальной службе в Хотьковском сельском поселении» согласно приложения.

2. Направит принятое положение главе Хотьковского сельского поселения для   подписания, обнародования и опубликования в сети Интернет.

           Председатель Хотьковского

           сельского Совета

           народных депутатов                                              А.Н.Семёнов

Приложение к решению Хотьковского сельского Совета народных депутатов от 27 мая 2011 года №3
Изменения в положение «О муниципальной службе в Хотьковском сельском поселении»

1. Часть 4 пункта 6 изложить в следующей редакции:

Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа не менее 15 лет в размере 45% среднемесячного денежного содержания, за вычетом страховой части трудовой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законодательством о трудовых пенсиях. За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 3% от среднемесячного заработка. При этом сумма пенсии за выслугу лет и указанных частей пенсии по старости (инвалидности) не может превышать 75% среднемесячного заработка муниципального служащего. Среднемесячное денежное содержание рассчитывается в соответствии с порядком определения размера среднемесячного заработка, из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих и выборных должностных лица муниципального образования «Хотьковское сельское поселение» Шаблыкинского района Орловской области.

2. Часть 3 статьи 13 изложить в следующей редакции:

 Гражданин не может быть принят на должность муниципальной службы после достижения им возраста 65 лет – предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы».

3. Дополнить ст.17 Положения о муниципальной службе в Хотьковском сельском поселении пунктом следующего содержания:
 Гражданин замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами администрации Хотьковского сельского поселения, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать должности в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции государственного управления данными организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Хотьковского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

Гражданин, замещавший должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Хотьковского сельского поселения, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых договоров сообщать представителю нанимателя (работодателю) сведения о последнем месте своей службы.

Несоблюдение гражданином, замещавшим должности муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Хотьковского сельского поселения, после увольнения с муниципальной службы, предусмотренного частью 2 настоящего пункта, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.

3. Настоящие изменения вступают в силу с 1 июня 2011 года.

Глава поселения                                             А.Н.Семёнов